CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 65/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito e a Secretaria de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO A REVITALIZAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA E CAMPO DE FUTEBOL DO
DISTRITO GIQUI.

JUSTIFICATIVA

 A falta de estrutura e as más condições da referida quadra deixam os jovens
desmotivados, a quadra necessita de uma reforma geral, com instalação de novas traves,
pintura e instalação de alambrado (tela) ao seu redor, iluminação e parte elétrica,
considerando que é de fundamental importância as benéficas que o esporte trás para o
desenvolvimento das crianças, jovens e adolescentes. Vale ressaltar que a melhoria é
esperada pela população que usufrui desse espaço. Ciente que estamos em meio a
pandemia, voltaremos as atividades esportivas após liberação pelo município.

Jaguaruana-Ce, 04 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Erenice Monteiro

Vereadora